

证券代码：601116

证券简称：三江购物

公告编号：临-2024-001

## 三江购物俱乐部股份有限公司

### 2023年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本公告所载2023年度1-12月的主要会计数据及主要财务指标为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司2023年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

#### 一、2023年度主要财务数据和指标（单位：元）

项目	本报告期	上年同期 (重述后)	上年同期 (重述前)	增减变动幅度(%) (重述后)
营业总收入	3,899,660,662.64	4,090,543,486.06	4,023,931,502.26	-4.67
营业利润	180,346,839.73	212,240,973.34	209,944,581.68	-15.03
利润总额	179,663,344.42	214,564,619.06	212,268,688.81	-16.27
归属于上市公司股东的净利润	131,474,903.96	155,780,172.06	153,581,049.77	-15.60
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	111,732,545.44	124,761,614.74	124,761,614.74	-10.44
基本每股收益(元)	0.2401	0.2844	0.2804	-15.58
加权平均净资产收益率	4.1606	4.9677	4.9182	下降0.8071个百分点
	本报告期末	本报告期初(重述后)	本报告期初(重述前)	增减变动幅度(%)
总资产	5,032,348,658.55	5,068,660,291.60	5,054,102,507.53	-0.72
归属于上市公司股东的所有者权益	3,170,932,311.55	3,158,993,087.59	3,144,731,900.45	0.38
股本	547,678,400.00	547,678,400.00	547,678,400.00	-
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	5.7898	5.7680	5.7419	0.38

注：1、本报告期初数（重述前）同法定披露的上年年末数。

2、上表以公司合并报表数据填制。

3、本报告期内，关联方公司控股股东上海和安投资管理有限公司（以下简称“上海和安”）将其持有的宁波士倍贸易有限公司100%股权通过股权转让的方式全部转让给公司。公司和上述被转让公司在本次交易前后同受上海和安控制，且控制为非暂时性，故本次交易适用同一控制下企业合并的会计处理原则，由此对2022年度会计数据和财务指标进行重述调整。

## 二、经营业绩和财务状况情况说明：

2023年度，公司实现营业收入39.00亿元，同比下降4.67%，其中，主营业务收入38.11亿元，同比下降4.49%；归属于上市公司股东净利润1.31亿元，同比下降15.60%；归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润1.12亿元，同比下降10.44%。

主要业绩分析如下：

1、2023年度公司营业收入同比下降4.67%，其中主营业务收入同比下降4.49%，主要是门店销售下降；

2、归属于上市公司股东的净利润同比下降2,430.53万，下降15.60%，主要是销售同比下降。

## 三、备查文件

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

三江购物俱乐部股份有限公司

董事会

2024年1月24日